ҚАЗАҚСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ЕҢБЕК ЖӘНЕ ХАЛЫҚТЫ ӘЛЕУМЕТТІК ҚОРҒАУ МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 264                                                                                                 от 20 июля 2022 года

2

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ Министра труда и
[bookmark: _Hlk104390707]социальной защиты населения Республики Казахстан от 10 августа 2018 года № 347 «Об утверждении форм отчетной документации в области адресной социальной помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахсан от 10 августа 2018 года № 347 «Об утверждении форм отчетной документации в области адресной социальной помощи» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 17319) следующие изменения:
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Закона Республики Казахстан
«О государственной адресной социальной помощи» и подпунктом 2) пункта 3 статьи 16 Закон Республики Казахстан «О государственной статистике» ПРИКАЗЫВАЮ:»;
приложения 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и 18 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8 к настоящему приказу.
2. Департаменту социальной помощи Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан после его официального опубликования;
3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан Сагиндикову Н.Е.
4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

	Т. Дуйсенова

«СОГЛАСОВАН»
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 21.07.2022
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 28867 болып енгізілді

Результаты согласования
Министерство труда и социальной защиты населения РК - Директор департамента Анжелика Борисовна Парсегова, 17.06.2022 14:55:43, положительный результат проверки ЭЦП
Аппарат акима Восточно-Казахстанской области - заместитель акима области Азамат Маратович Мухамедчинов, 22.06.2022 15:47:41, положительный результат проверки ЭЦП
Аппарат акима города Нур-Султан - Заместитель акима Ерлан Урынбасарулы Бекмурзаев, 24.06.2022 08:24:52, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат города Шымкент - Заместитель акима города Шымкент Ергали Даулетбекович Билисбеков, 20.06.2022 15:10:51, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Алматинской области - Заместитель акима области Батыржан Кулаймергенович Байжуманов, 20.06.2022 11:27:54, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство национальной экономики РК - Вице-министр Бауыржан Бақытұлы Омарбеков, 30.06.2022 18:36:41, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Акмолинской области - заместитель акима области Канат Муратович Идрисов, 21.06.2022 15:02:59, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Актюбинской области - Аким Актюбинской области Ондасын Сеилович Уразалин, 20.06.2022 17:58:03, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Атырауской области - Заместитель акима Атырауской области Кайрат Аскербекович Бекенов, 20.06.2022 19:06:12, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат города Алматы - Заместитель акима Асем Бековна Нусупова, 24.06.2022 16:54:51, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Жамбылской области - Заместитель акима области Нуржан Сабитович Календеров, 21.06.2022 16:30:06, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Западно-Казахстанской области -  Согласовано по умолчанию, 30.06.2022 01:00:10, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Карагандинской области -  Согласовано по умолчанию, 25.06.2022 01:00:06, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Костанайской области - Аким Костанайской области Архимед Бегежанович Мухамбетов, 24.06.2022 11:47:18, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Кызылординской области - Заместитель акима области Мархабат Жайымбетович Жайымбетов, 28.06.2022 01:00:12, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Мангистауской области - Аким Мангистауской области Нурлан Аскарович Ногаев, 23.06.2022 01:00:06, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Павлодарской области - Аким области Абылкаир Бактыбаевич Скаков, 21.06.2022 18:33:12, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Северо-Казахстанской области - Первый заместитель акима области Марат Иманбаевич Тасмаганбетов, 21.06.2022 17:23:15, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Туркестанской области - Заместитель акима Туркестанской области Сакен Амангельдинович Калкаманов, 20.06.2022 18:40:31, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Алма Кайратовна Муканова, 18.07.2022 19:35:16, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Министерство труда и социальной защиты населения РК - Министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан Т. Дуйсенова, 20.07.2022 11:24:59, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.08.2022.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 28867 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.08.2022.
image1.png